*robo. V. 40. Verdiscoloribus signis iuratorum hominum sententia notarentur.

† A D V E R S . Asperè insigniter, ac vituperari, 2. de Or.

¶ Syntaxis. Aliena notare atque reprehendere. In audiendo notare. Demonstrare & notare locum. De tāta scriptura notare precepta. Res nominibus notare. Possessiones notare. Hoc ridenter, que notant & defigunt turpitudinem aliquam non turpiter. Notare & illuminare orationem. Notantur à censore ignani macula, dedecore, ignominia. Memoria & loci nomine facinus notare. Notare. Insignire & notare.

N O R V S , cognitus, omnium sermone celebratus, patens omniibus, quod tenuit, perulgatus, manifestus, testatus, non ignotus. 2. V. 48. Res nota, testata, manifesta. 4. 8. 5. Res nota atque apud omnes perulgata. 5. 134. Res nota ac manifesta omnibus. 1. Attic. 13. Notum atque testatum. pro Mil. 77. Hęc patent & nota sunt omnibus. Orat. 118. Habent omnes Philosophiae notos & tractatos locos. 2. de Orat. 259. Hęc insigni aliqua & nota re notari volo. 5. Fa. 12. Atque illi artifices corporis simulacra ignotis nota faciebant. 1. de L. 44. Communis intelligentia nobis notas res efficit. 1. de Ora. 201. Vetustatis exempla. Oratori notasse debent. Orat. 114. Volo igitur huic omnem bene dicendationem notam esse. ibidem. Qui ea multò quam nos habes notiora. 5. At. 19. Facies omnia mihi nota. pro Mur. 16. Tua liberalitas hominibus literatis est notior, populo vero & suffragoribus obscurior. pro Syl. 72. Vita P. Sylla vobis populōque Romano notissima. de Pro. 33. Quas regiones nulla autē nobis fama notas fecerat. pro Cal. 3. De dignitate Cælius notis tacitus facile ipse responderet: quibus autem non aquae est cognitus, hi sic habeant, &c. Ibid. 31. Mulier non solum nobilis, sed etiam nota. 11. A. 10. Notus atque insignis latro. 15. Attic. 13. Tuum iudicium, quod mihi erat notum, &c. 1. Qu. Fr. 1. 36. Iam tibi Asia nota esse debet. 3. de Leg. 4. Ut ad criteriora veniam, & notiora nobis. 2. Q. Fr. 12. Callisthenis quidem vulgatum & notum negotium. *cont. C. Anton. Homo nobilis, & valde in hoc largitione quaestu notus & cognitus.

† A D V E R S . Iamdiu, pro Reg. Deiot. Maximē, pro Cn. Plan. Matutius. 10. Fam. Penitus causa, 2. de Ora. Sanē toremata, 4. Ver.

¶ Syntaxis. Notum, testatum, manifestum. Notum & perulgatum. Notum atque testatum. Hoc patet & est notum omnibus. Notus & tractatus locus.

N O V A C V L A , cultus tonsorius. 1. de Diu. 32. Cotem nouacula posse præcidi. bis.

N O V A N D V S . 3. de Leg. 12. Nihil habui, quod putarem nouadum in legibus.

N O V A T V S , factus. 3. de Or. 150. Inusitatum verbum, aut nouatum, aut translatum. 2. 12. 1. Ager non semel aratus, sed nouatus & iteratus. 1. Ac. 42. Et ea quā ab eo nouata sunt, probas.

N O V E . 1. ad Her. 15. Ne quid ambiguè, ne quid nouè dicamus. N O V E L L V S . 1. (verulus. 5. de Fin. 59. Arbor nouella & vetula. *de Leg. Neque dum satis ab his nouellis arboribuss omnis hic locus opacatur.

N O V E M . 3. Qu. Fr. 5. Sermo in nouem & dies & libros distributus. NOVENDIALIS, quod nouem dies, vel nono die celebratur: ut nouendiale sacrum apud Tit. Liuium. Ibid. Nouendiales feriae, quæ fuerunt Tuditano & Aquitano Coss.

N O V E R C A . Ora. 108. & pro Cl. 199. Vxor generi, nouerca filij, filiæ pellej. 3. Offic. 94. Cum filius patri suspectus esset de nouerca.

*N O V L vide, N O S C O .

N O V I S S I M E , nuperrimè, postremo. 10. Fam. 17. Quo ego interpretenouissime ad Lepidum sum vsus. Ibidem. 24. Primum, &c. deinde, &c. nouissime, &c.

N O V I S S I M V S , postremus.) (primus. pro Qu. R. 30. Breui tempore, qui ne in nouissimis quidē erat histriónibus, ad primos perueni concedos. ad Oct. Ut nouissima conferam primis. 12. Fam. 13. Ut hac nouissima nostra facta non inconvenientia fuisse iudices. 10. 30. Cūm omnes se receperissent nostri ordines, recipere nouissimus cœpi ad castra. 11. 1.

N O V I T A S , noua rei ratio, conditio. 1. de Nat. 96. Perinde quasi nouitas nos magis, quam magnitudo rerum debeat ad exquirendas causas excitare. 2. de Diu. 60. Eumque errorem, quem tibi rei nouitas attulerit, natura ratione depellito. 11. Fa. 10. Quantam cupiditatem hominibus iniiciat nouitas, non te fugit. 3. ad Her. 36. Natura nouitate commouetur. 2. de Orat. 347. Res magnitudine prestabilis, & nouitate prima. 2. de Nat. 131. Nouitate delectamur & copia. 1. de Diu. 119. Qua ille rei nouitate perculsus, &c. 3. de Fin. 3. Nouitas nominum. pro Mur. 17. Nouitas generis alicuius. 1. Fam. 7. Simil quod video nouitatē esse in uilius mez. de Am. 70. Nouitates autem, si spem afferunt, &c. non sunt repudiandæ, vetustas tamen suo loco conferuanda est. Qu. de Pet. 2. Nominis nouitatem dicendi gloria maximē sublevabis.

N O V I T I V S , nouus, tyro. I.P. 1. Syrum nescio quem de grege nouitorum factum esse confulem.

N O V O , innovo, nouum facio. 3. de Or. 147. Verba, quæ nouamus & facimus ipsi.

N O V O R . 16. Att. 13. Tu mihi de his rebus quæ nouantur omnia certa, clara. 15. Fa. 4. Socij, qui nouari aliquid volebant.

N O V O C O M E N S E S , populi, à Nouocomo urbe Italia, quæ Comum hodie appellatur, ad Larium locum sita. 13. 35.

N O V V S , recens, inauditus, insusitatus, per se cognitus, à se ortus, prater consuetudinem. 1. de Or. 137. Nihil dicam reconditum, nihil expectatione vestra dignum, nihil aut inauditum vobis, aut cuiquam nouum. 2. con. Rul. 26. Iam hoc inauditum & planè nouo more, &c. pro Cec. 36. Nouum est, non dico insusitatum, verum omnino inauditum. pro Arc. 3. Nouum quoddam & inauditum genus dicendi. Ora. 30. Nouum quoddam & inauditum imperitorum genus. 3. Att. 24. Res insusitata & noua. 4. V. 24. Noua tibi haec sunt & inopinata. 2. de Diu. 60. Caufam igitur vestigato in re noua atque admirabili. 2. con. Rull. 90. Rerum nouarum causam quærere. pro Mil. 1. Hęc noui iudicij noua forma terret oculos. 2. A. 43. Ut si semper decertandum sit, semper nouus veniam. pro Flac. 13. Lege hac recenti ac noua certus est inquisitioni comitum numerus constitutus. 11. Fa. 21. Sed hanc ipsam recentem nouam deuoravit. Ora. 89. Ego ex istis nouis Atticis. &c. 3. de Nat. 39. Quosdam quasi nouos & adscriptios ciues in coelum receptos fuisse. 1. de Orat. 117. & pro Mur. 17. Homo nouus. 6. At. 1. Quod video tibi etiam nouum accidisse, tanquam mihi. ibid. Ego si quid hodiè noui cognōro, scies. 2. Fa. 24. Nam iamdiu nihil noui ad nos afferebatur. 11. 28. & 2. de Orat. 13. Nunquidnam, inquam, noui? Br. 2. De Dolabella si quid habes noui, facies me certiorem. 13. Attic. 29. Sed in eius epistola nihil erat noui. *pro M. Scavi. Neque hoc à me nouum disputatur, sed quæsumit ab aliis est.

† A D V E R S . Omnino. 15. Fam. Planè, 2. cont. Rul.

¶ Syntaxis. Nouum & insusitatum. Inauditum & nouum. Nouum & inopinatum. Nouum & admirabile. Rerum nouarum cupidus. Rebus nouis studere. Recens ac nouum. Nouus & adscriptius ciuitatis. Hoc mili nouum accedit. Nunquidnam noui?

N O X , tenebra, uxor Erebi. 2. de Nat. 50. Ipsa enim umbra, terræ soli officiens noctem efficit. 2. de Diu. 17. Umbra terræ, quæ est meta noctis. 1. At. 13. Noctes certarum mulierum nonnullis iudicibus pro mercedis cumulo furent. 4. 3. Milo media nocte in campum venit. ibid. In comitium Milo de nocte venit. 7. 4. Balbus multa de nocte profectus est ad Cæsarem. 8. 6. & pro Mur. 69. Epistola, quam de nocte daturus eram. 2. Qu. Fr. 8. Multa nocte veni ad Pompeiush. 1. de Diu. 57. Concubia nocte. 4. ad Her. 49. Luce noctem, nocte lucem expectatis. 13. Attic. 26. Equidem credibile non est, quantum scribam die, quinetiam noctibus: nihil est enim somni. 4. C. 6. Nunc quicquid est, &c. statuendum vobis ante noctem est. 1. de Fin. 5. 1. Eorum animi noctes atque dies exeduntur. pro S. R. 6. Scrupulus, qui me dies noctesque stimulat. 1. de Orat. 260. In uno aliquo opere noctes & dies virgini. pro Mur. 21. Vigilas tu de nocte, ut tuis consultoribus respondas. 2. Qu. Fr. 14. Si de multa nocte vigilaffent. alijs. euigilassent, legunt. cont. C. Anton. Superiore nocte cuiusdam domum Catilinam & Antonium conuenisse. de suo Consul.